ESTADO DA PARAÍBA
CASA VEREADOR "FRANCISCO GOMES DA SILVA"

CNPJ/MF N° 02.304.54610001-61

CÂMARA MUNICIPAL DE,

.r..RALI:NA
Trabalho para o Pocu

REQUERIMENTO N° 036/2025
GABINETE: Vereadora Kalidhia de Almeida Medeiros

Ilustríssima Mesa Diretora da Câmara Municipal de Baraúna,

A vereadora que este subscreve requer, nos termos regimentais e após aprovação do
Plenário, seja encaminhado a Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal o presente
requerimento solicitando que seja providenciada a construção de dois quebra-molas na
Rua 23 de Junho.

Justificativa:
A presente solicitação visa garantir maior segurança para os pedestres e motoristas que
transitam pela referida via, tendo em vista o fluxo intenso de veículos e a necessidade de
reduzir a velocidade em pontos estratégicos. A instalação dos quebra-molas contribuirá
para a prevenção de acidentes e proporcionará mais tranquilidade aos moradores da
localidade.
Diante da relevância desta medida para a sustentabilidade e a qualidade de vida da
população, solicito que o pedido seja atendido com a maior brevidade possível.
Sala das Sessões da Câmara Municipal de Baraúna, em 07 de abril de 2025.

Vereadora Kalidhia de Almeida Medeiros
Vice-presidente — Câmara Municipal de Baraúna

Rua Pedro Matias de Souza, S/N, Centro - Baraúna/PB, CEP 58.188-000